
 
 

  MARSZAŁEK 

WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO 

 

     

 Olsztyn, dnia 13 kwietnia 2023 r. 

OŚ-PŚ.7222.29.2019 

D E C Y Z J A 

 

Na podstawie art. 104 § 1 oraz art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks 

postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2000 ze zm.),  

 

orzekam: 

 

umorzyć w całości, wszczęte na wniosek pani Renaty Zabielskiej, zarządcy tymczasowego 

Gospodarstwa Rolno-Hodowlanego w Antonowie, ul. Sympatyczna 51, 11-500 Giżycko, 

postępowanie w sprawie zmiany decyzji Marszałka Województwa Warmińsko-

Mazurskiego z dnia 16 marca 2015 r., znak:   OŚ-PŚ.7222.40.2014 udzielającej pozwolenia 

zintegrowanego na prowadzenie instalacji do chowu drobiu o więcej niż 40 000 stanowisk, 

zlokalizowanej w miejscowości Antonowo, gmina Giżycko, na działkach o nr 

ewidencyjnych 93/1 i 93/2. 

 

UZASADNIENIE 

 

Pismem z dnia 22.07.2019 r. (data wpływu do tut. Organu: 23.07.2019 r.) pani Renata 

Zabielska, zarządca tymczasowy na podstawie postanowienia Sądu Rejonowego w Giżycku z 

dnia 03.06.2019 r., Sygn. Akt I Ns 144/19, zwróciła się do tut. Organu z wnioskiem o zmianę 

decyzji Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 16 marca 2015 r., znak: OŚ-

PŚ.7222.40.2014 udzielającej pozwolenia zintegrowanego na prowadzenie instalacji do chowu 

drobiu o więcej niż 40 000 stanowisk, zlokalizowanej w miejscowości Antonowo, gmina 

Giżycko, na działkach o nr ewidencyjnych 93/1 i 93/2. 

W piśmie z dnia 29.07.2019 r., na podstawie art. 64 § 2 ustawy z dnia  

14 czerwca 1960 roku - Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2022 r., poz. 2000 ze 

zm.) tut. Organ wezwał Wnioskodawcę do usunięcia braków formalnych  ww. wniosku 

tj. przedłożenia: kopii dokumentu potwierdzającego tytuł prawny do instalacji lub numeru księgi 

wieczystej w systemie informatycznym, prowadzonym dla nieruchomości/działek objętych 

wnioskiem (przedłożona kopia postanowienia Sądu Rejonowego w Giżycku o ustanowieniu 

zarządcy tymczasowego nie stanowi tytułu prawnego w rozumieniu art. 3 pkt 41 ustawy z dnia 

27 kwietnia 2001 roku Prawo ochrony środowiska), operatu przeciwpożarowego, postanowienia 

o którym mowa w art. 42 ust. 4c ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach, zaświadczenia o 

niekaralności prowadzącego instalację oraz informacji dotyczącej proponowanych zmian 

w ww. decyzji. 

Następnie w związku z wejściem w życie w dniu 13.08.2019 r. ustawy z dnia 4 lipca 2019 

r. o zmianie ustawy o odpadach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2019 r. poz. 1403 ze 

zm.), tut. Organ poinformował Wnioskodawcę przy piśmie z dnia 14.08.2019 r., że zmianie uległ 

m.in. zapis art. 184 ust.4 pkt 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 2556 ze zm.), zgodnie z którym dla przedmiotowej instalacji nie jest 

aktualnie wymagane uzupełnienie wniosku o operat przeciwpożarowy oraz postanowienie o 



 
 

którym mowa w art. 42 ust. 4c ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach. 

Pani Renata Zabielska przy piśmie z dnia 27.09.2019 r. (data wpływu do tut. Organu: 

1.10.2019 r.) zwróciła się z prośbą o przedłużenie terminu na przedłożenie uzupełnienia do dnia 

31 marca 2020 r. Tut. Organ przychylił się do prośby Wnioskodawcy przy piśmie z dnia 

2.10.2019 r.  

Następnie pismem z dnia 21.02.2020 r. (data wpływu do tut. Organu: 24.02.2020 r.) 

Wnioskodawca zwrócił się z prośbą o zawieszenie przedmiotowego postępowania. W piśmie 

wskazano, że w związku z rozprawą sądową, która odbyła się 20.01.2020 r. pani Renata 

Zabielska nie uzyskała tytułu prawnego do przedmiotowego gospodarstwa rolnego i budynków 

przeznaczonych do chowu drobiu. Jednocześnie poinformowano, że kolejna rozprawa sądowa 

została wyznaczona na dzień 3.06.2020 r. 

Postanowieniem Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 03.03.2020 r. 

przedmiotowe postępowanie zostało zawieszone. Zawieszenie postępowania wstrzymało bieg 

terminów przewidzianych w Kodeksie postępowania administracyjnego przez okres 3 lat, który 

upłynął z dniem 11.03.2023 r. Ze względu na fakt, iż do tej daty strona nie zwróciła się do tut. 

Organu o podjęcie przedmiotowego postępowania, żądanie wszczęcia postępowania uważa się 

za wycofane, zgodnie z dyspozycją art. 98 § 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2000 ze zm.), o czym poinformowano 

Stronę postępowania pismem z dnia 28.03.2023 r.  

Równocześnie, w celu zapewnienia Stronie możliwości czynnego udziału 

w postępowaniu, stosownie do zapisów art. 10 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks 

postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2000 ze zm.), przed wydaniem decyzji, 

pismem z dnia 28.03.2023 r. poinformowano Stronę o przysługującym jej prawie 

wypowiedzenia się co do zebranych dowodów i materiałów. Strona uwag nie wniosła. 

 Zgodnie z art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2000 ze zm.), gdy postępowanie z jakiejkolwiek 

przyczyny stało się bezprzedmiotowe w całości albo w części, organ administracji publicznej 

wydaje decyzję o umorzeniu postępowania odpowiednio w całości albo  

w części. 

Wobec powyższego orzeczono jak w sentencji. 

 

Pouczenie 

 

Od niniejszej decyzji służy stronie prawo wniesienia odwołania do Ministra Klimatu i 

Środowiska za pośrednictwem Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego w terminie 

14 dni od daty jej doręczenia. 

 

Z upoważnienia  

Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Bogdan Meina 

 

Dyrektor Departamentu Ochrony Środowiska  

 
Otrzymują: 

1. Renata Zabielska 

Antonowo, ul. Sympatyczna 51 

11-500 Giżycko 

2. a/a 


